

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Kab. Tegal Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Unit Organisasi	: 1.01.2.22.0.00.02.0000 Dinas Pendidikan dan Kebudayaan
Sub Unit Organisasi	: 1.01.2.22.0.00.02.0000 Dinas Pendidikan dan Kebudayaan
Program	: 1.01.02 PROGRAM PENGELOLAAN PENDIDIKAN
Kegiatan	: 1.01.02.2.02 Pengelolaan Pendidikan Sekolah Menengah Pertama
Sub Kegiatan	: 1.01.02.2.02.0035 Pengadaan Alat Praktik dan Peraga Siswa
SPM	: SPM Bidang Pendidikan
Jenis Layanan	: Pendidikan Dasar
Sumber Pendanaan	: DAK Fisik-Bidang Pendidikan-Reguler-SMP
Lokasi	: Kab. Tegal, Slawi, Kalisapu
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 510.795.000,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Tingkat partisipasi Warga Negara usia 13-15 Tahun yang Berpartisipasi Dalam Pendidikan Menengah Rata-rata Nilai Kelulusan SMP	100 % 75,75 %	Capaian Program	Tingkat partisipasi Warga Negara usia 13-15 Tahun yang Berpartisipasi Dalam Pendidikan Menengah Rata-rata Nilai Kelulusan SMP	100 % 75,75 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 510.795.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 510.795.000,00
Keluaran	Jumlah Alat Praktik dan Peraga Siswa yang Tersedia	0 Paket	Keluaran	Jumlah Alat Praktik dan Peraga Siswa yang Tersedia	0 Paket
Hasil			Hasil		

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.01.02.2.02.0035 Pengadaan Alat Praktik dan Peraga Siswa
Sumber Pendanaan	: DAK Fisik-Bidang Pendidikan-Reguler-SMP
Lokasi	: Kab. Tegal, Slawi, Kalisapu
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Alat Praktik dan Peraga Siswa yang Tersedia
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					510.795.000,00					510.795.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					114.959.000,00					114.959.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					114.959.000,00					114.959.000,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					114.959.000,00					114.959.000,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					114.959.000,00					114.959.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					1.863.000,00					1.863.000,00	0,00
	[#] Pengadaan Peralatan Laboratorium Ilmu Pengetahuan Alam (IPA) - DAK Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Pendidikan-Reguler-SMP					1.863.000,00					1.863.000,00	0,00
	[-] Pengadaan Peralatan Laboratorium Ilmu Pengetahuan Alam (IPA) - DAK					1.863.000,00					1.863.000,00	0,00
	Fotocopy : Folio (60) Spesifikasi : NaN	6210 Lembar	Lembar	300,00	-	1.863.000,00	6210 Lembar	Lembar	300,00	-	1.863.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0039	Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat					113.096.000,00					113.096.000,00	0,00
	[#] Pengadaan Peralatan Laboratorium Ilmu Pengetahuan Alam (IPA) - DAK Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Pendidikan-Reguler-SMP					113.096.000,00					113.096.000,00	0,00
	[-] Pengadaan Peralatan Laboratorium Ilmu Pengetahuan Alam (IPA) SMP Maarif NU 2 Bumijawa - DAK					56.548.000,00					56.548.000,00	0,00
	Alat Umum Fisika Spesifikasi : Type 1	2 Set	Set	3.834.400,00	-	7.668.800,00	2 Set	Set	3.834.400,00	-	7.668.800,00	0,00
	Alat Umum Fisika Spesifikasi : TYpe 2	3 Set	Set	4.143.200,00	-	12.429.600,00	3 Set	Set	4.143.200,00	-	12.429.600,00	0,00
	CARTA Spesifikasi :	2 Set	Set	5.027.800,00	-	10.055.600,00	2 Set	Set	5.027.800,00	-	10.055.600,00	0,00
	Jantung Manusia Spesifikasi : PVC	2 Set	Buah	557.200,00	-	1.114.400,00	2 Set	Buah	557.200,00	-	1.114.400,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Kit Hidrostatika dan Panas Spesifikasi :	3 Set	Set	1.385.000,00	-	4.155.000,00	3 Set	Set	1.385.000,00	-	4.155.000,00	0,00	
	Kit Listrik dan Magnet Spesifikasi :	3 Set	Set	1.770.700,00	-	5.312.100,00	3 Set	Set	1.770.700,00	-	5.312.100,00	0,00	
	Kit Mekanika Spesifikasi :	3 Set	Set	2.902.400,00	-	8.707.200,00	3 Set	Set	2.902.400,00	-	8.707.200,00	0,00	
	Kit Optika Spesifikasi :	3 Set	Set	1.048.500,00	-	3.145.500,00	3 Set	Set	1.048.500,00	-	3.145.500,00	0,00	
	Mata Manusia Spesifikasi : PVC	2 Set	Buah	668.600,00	-	1.337.200,00	2 Set	Buah	668.600,00	-	1.337.200,00	0,00	
	Preparat Kering Spesifikasi :	3 Set	Set	651.400,00	-	1.954.200,00	3 Set	Set	651.400,00	-	1.954.200,00	0,00	
	Telinga Manusia Spesifikasi : PVC	2 Set	Buah	334.200,00	-	668.400,00	2 Set	Buah	334.200,00	-	668.400,00	0,00	
	[-] Pengadaan Peralatan Laboratorium Ilmu Pengetahuan Alam (IPA) SMP Maarif NU Margasari - DAK					56.548.000,00						56.548.000,00	0,00
	Alat Umum Fisika Spesifikasi : Type 1	2 Set	Set	3.834.400,00	-	7.668.800,00	2 Set	Set	3.834.400,00	-	7.668.800,00	0,00	
	Alat Umum Fisika Spesifikasi : TYpe 2	3 Set	Set	4.143.200,00	-	12.429.600,00	3 Set	Set	4.143.200,00	-	12.429.600,00	0,00	
	CARTA Spesifikasi :	2 Set	Set	5.027.800,00	-	10.055.600,00	2 Set	Set	5.027.800,00	-	10.055.600,00	0,00	
	Jantung Manusia Spesifikasi : PVC	2 Set	Buah	557.200,00	-	1.114.400,00	2 Set	Buah	557.200,00	-	1.114.400,00	0,00	
	Kit Hidrostatika dan Panas Spesifikasi :	3 Set	Set	1.385.000,00	-	4.155.000,00	3 Set	Set	1.385.000,00	-	4.155.000,00	0,00	
	Kit Listrik dan Magnet Spesifikasi :	3 Set	Set	1.770.700,00	-	5.312.100,00	3 Set	Set	1.770.700,00	-	5.312.100,00	0,00	
	Kit Mekanika Spesifikasi :	3 Set	Set	2.902.400,00	-	8.707.200,00	3 Set	Set	2.902.400,00	-	8.707.200,00	0,00	
	Kit Optika Spesifikasi :	3 Set	Set	1.048.500,00	-	3.145.500,00	3 Set	Set	1.048.500,00	-	3.145.500,00	0,00	
	Mata Manusia Spesifikasi : PVC	2 Set	Buah	668.600,00	-	1.337.200,00	2 Set	Buah	668.600,00	-	1.337.200,00	0,00	
	Preparat Kering Spesifikasi :	3 Set	Set	651.400,00	-	1.954.200,00	3 Set	Set	651.400,00	-	1.954.200,00	0,00	
	Telinga Manusia Spesifikasi : PVC	2 Set	Buah	334.200,00	-	668.400,00	2 Set	Buah	334.200,00	-	668.400,00	0,00	
5.2	BELANJA MODAL					395.836.000,00						395.836.000,00	0,00
5.2.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin					395.836.000,00						395.836.000,00	0,00
5.2.02.08	Belanja Modal Alat Laboratorium					395.836.000,00						395.836.000,00	0,00
5.2.02.08.01	Belanja Modal Unit Alat Laboratorium					395.836.000,00						395.836.000,00	0,00
5.2.02.08.01.0011	Belanja Modal Alat Laboratorium Umum					395.836.000,00						395.836.000,00	0,00
	[#] Pengadaan Peralatan Laboratorium Ilmu Pengetahuan Alam (IPA) - DAK Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Pendidikan-Reguler-SMP					339.288.000,00						339.288.000,00	0,00
	[-] Pengadaan Peralatan Laboratorium Ilmu Pengetahuan Alam (IPA) SMP Negeri 1 Bumijawa - DAK					56.548.000,00						56.548.000,00	0,00
	Alat Umum Fisika Spesifikasi : Type 1	2 Set	Set	3.834.400,00	-	7.668.800,00	2 Set	Set	3.834.400,00	-	7.668.800,00	0,00	
	Alat Umum Fisika Spesifikasi : TYpe 2	3 Set	Set	4.143.200,00	-	12.429.600,00	3 Set	Set	4.143.200,00	-	12.429.600,00	0,00	
	CARTA Spesifikasi :	2 Set	Set	5.027.800,00	-	10.055.600,00	2 Set	Set	5.027.800,00	-	10.055.600,00	0,00	
	Jantung Manusia Spesifikasi : PVC	2 Set	Buah	557.200,00	-	1.114.400,00	2 Set	Buah	557.200,00	-	1.114.400,00	0,00	
	Kit Hidrostatika dan Panas Spesifikasi :	3 Set	Set	1.385.000,00	-	4.155.000,00	3 Set	Set	1.385.000,00	-	4.155.000,00	0,00	
	Kit Listrik dan Magnet Spesifikasi :	3 Set	Set	1.770.700,00	-	5.312.100,00	3 Set	Set	1.770.700,00	-	5.312.100,00	0,00	
	Kit Mekanika Spesifikasi :	3 Set	Set	2.902.400,00	-	8.707.200,00	3 Set	Set	2.902.400,00	-	8.707.200,00	0,00	
	Kit Optika Spesifikasi :	3 Set	Set	1.048.500,00	-	3.145.500,00	3 Set	Set	1.048.500,00	-	3.145.500,00	0,00	
	Mata Manusia Spesifikasi : PVC	2 Set	Buah	668.600,00	-	1.337.200,00	2 Set	Buah	668.600,00	-	1.337.200,00	0,00	
	Preparat Kering Spesifikasi :	3 Set	Set	651.400,00	-	1.954.200,00	3 Set	Set	651.400,00	-	1.954.200,00	0,00	
	Telinga Manusia Spesifikasi : PVC	2 Set	Buah	334.200,00	-	668.400,00	2 Set	Buah	334.200,00	-	668.400,00	0,00	
	[-] Pengadaan Peralatan Laboratorium Ilmu Pengetahuan Alam (IPA) SMP Negeri 1 Pagerbarang - DAK					56.548.000,00						56.548.000,00	0,00
	Alat Umum Fisika Spesifikasi : Type 1	2 Set	Set	3.834.400,00	-	7.668.800,00	2 Set	Set	3.834.400,00	-	7.668.800,00	0,00	
	Alat Umum Fisika Spesifikasi : TYpe 2	3 Set	Set	4.143.200,00	-	12.429.600,00	3 Set	Set	4.143.200,00	-	12.429.600,00	0,00	
	CARTA Spesifikasi :	2 Set	Set	5.027.800,00	-	10.055.600,00	2 Set	Set	5.027.800,00	-	10.055.600,00	0,00	
	Jantung Manusia Spesifikasi : PVC	2 Set	Buah	557.200,00	-	1.114.400,00	2 Set	Buah	557.200,00	-	1.114.400,00	0,00	
	Kit Hidrostatika dan Panas Spesifikasi :	3 Set	Set	1.385.000,00	-	4.155.000,00	3 Set	Set	1.385.000,00	-	4.155.000,00	0,00	
	Kit Listrik dan Magnet Spesifikasi :	3 Set	Set	1.770.700,00	-	5.312.100,00	3 Set	Set	1.770.700,00	-	5.312.100,00	0,00	
	Kit Mekanika Spesifikasi :	3 Set	Set	2.902.400,00	-	8.707.200,00	3 Set	Set	2.902.400,00	-	8.707.200,00	0,00	
	Kit Optika Spesifikasi :	3 Set	Set	1.048.500,00	-	3.145.500,00	3 Set	Set	1.048.500,00	-	3.145.500,00	0,00	
	Mata Manusia Spesifikasi : PVC	2 Set	Buah	668.600,00	-	1.337.200,00	2 Set	Buah	668.600,00	-	1.337.200,00	0,00	

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Preparat Kering Spesifikasi :	3 Set	Set	651.400,00	-	1.954.200,00	3 Set	Set	651.400,00	-	1.954.200,00	0,00	
	Telinga Manusia Spesifikasi : PVC	2 Set	Buah	334.200,00	-	668.400,00	2 Set	Buah	334.200,00	-	668.400,00	0,00	
	[-] Pengadaan Peralatan Laboratorium Ilmu Pengetahuan Alam (IPA) SMP Negeri 2 Balapulang - DAK					10.055.600,00						10.055.600,00	0,00
	CARTA Spesifikasi :	2 Set	Set	5.027.800,00	-	10.055.600,00	2 Set	Set	5.027.800,00	-	10.055.600,00	0,00	
	[-] Pengadaan Peralatan Laboratorium Ilmu Pengetahuan Alam (IPA) SMP Negeri 2 Bojong - DAK					46.492.400,00						46.492.400,00	0,00
	Alat Umum Fisika Spesifikasi : Type 1	2 Set	Set	3.834.400,00	-	7.668.800,00	2 Set	Set	3.834.400,00	-	7.668.800,00	0,00	
	Alat Umum Fisika Spesifikasi : TYpe 2	3 Set	Set	4.143.200,00	-	12.429.600,00	3 Set	Set	4.143.200,00	-	12.429.600,00	0,00	
	Jantung Manusia Spesifikasi : PVC	2 Set	Buah	557.200,00	-	1.114.400,00	2 Set	Buah	557.200,00	-	1.114.400,00	0,00	
	Kit Hidrostatika dan Panas Spesifikasi :	3 Set	Set	1.385.000,00	-	4.155.000,00	3 Set	Set	1.385.000,00	-	4.155.000,00	0,00	
	Kit Listrik dan Magnet Spesifikasi :	3 Set	Set	1.770.700,00	-	5.312.100,00	3 Set	Set	1.770.700,00	-	5.312.100,00	0,00	
	Kit Mekanika Spesifikasi :	3 Set	Set	2.902.400,00	-	8.707.200,00	3 Set	Set	2.902.400,00	-	8.707.200,00	0,00	
	Kit Optika Spesifikasi :	3 Set	Set	1.048.500,00	-	3.145.500,00	3 Set	Set	1.048.500,00	-	3.145.500,00	0,00	
	Mata Manusia Spesifikasi : PVC	2 Set	Buah	668.600,00	-	1.337.200,00	2 Set	Buah	668.600,00	-	1.337.200,00	0,00	
	Preparat Kering Spesifikasi :	3 Set	Set	651.400,00	-	1.954.200,00	3 Set	Set	651.400,00	-	1.954.200,00	0,00	
	Telinga Manusia Spesifikasi : PVC	2 Set	Buah	334.200,00	-	668.400,00	2 Set	Buah	334.200,00	-	668.400,00	0,00	
	[-] Pengadaan Peralatan Laboratorium Ilmu Pengetahuan Alam (IPA) SMP Negeri 2 Jatinegara - DAK					56.548.000,00						56.548.000,00	0,00
	Alat Umum Fisika Spesifikasi : Type 1	2 Set	Set	3.834.400,00	-	7.668.800,00	2 Set	Set	3.834.400,00	-	7.668.800,00	0,00	
	Alat Umum Fisika Spesifikasi : TYpe 2	3 Set	Set	4.143.200,00	-	12.429.600,00	3 Set	Set	4.143.200,00	-	12.429.600,00	0,00	
	CARTA Spesifikasi :	2 Set	Set	5.027.800,00	-	10.055.600,00	2 Set	Set	5.027.800,00	-	10.055.600,00	0,00	
	Jantung Manusia Spesifikasi : PVC	2 Set	Buah	557.200,00	-	1.114.400,00	2 Set	Buah	557.200,00	-	1.114.400,00	0,00	
	Kit Hidrostatika dan Panas Spesifikasi :	3 Set	Set	1.385.000,00	-	4.155.000,00	3 Set	Set	1.385.000,00	-	4.155.000,00	0,00	
	Kit Listrik dan Magnet Spesifikasi :	3 Set	Set	1.770.700,00	-	5.312.100,00	3 Set	Set	1.770.700,00	-	5.312.100,00	0,00	
	Kit Mekanika Spesifikasi :	3 Set	Set	2.902.400,00	-	8.707.200,00	3 Set	Set	2.902.400,00	-	8.707.200,00	0,00	
	Kit Optika Spesifikasi :	3 Set	Set	1.048.500,00	-	3.145.500,00	3 Set	Set	1.048.500,00	-	3.145.500,00	0,00	
	Mata Manusia Spesifikasi : PVC	2 Set	Buah	668.600,00	-	1.337.200,00	2 Set	Buah	668.600,00	-	1.337.200,00	0,00	
	Preparat Kering Spesifikasi :	3 Set	Set	651.400,00	-	1.954.200,00	3 Set	Set	651.400,00	-	1.954.200,00	0,00	
	Telinga Manusia Spesifikasi : PVC	2 Set	Buah	334.200,00	-	668.400,00	2 Set	Buah	334.200,00	-	668.400,00	0,00	
	[-] Pengadaan Peralatan Laboratorium Ilmu Pengetahuan Alam (IPA) SMP Negeri 2 Margasari - DAK					56.548.000,00						56.548.000,00	0,00
	Alat Umum Fisika Spesifikasi : Type 1	2 Set	Set	3.834.400,00	-	7.668.800,00	2 Set	Set	3.834.400,00	-	7.668.800,00	0,00	
	Alat Umum Fisika Spesifikasi : TYpe 2	3 Set	Set	4.143.200,00	-	12.429.600,00	3 Set	Set	4.143.200,00	-	12.429.600,00	0,00	
	CARTA Spesifikasi :	2 Set	Set	5.027.800,00	-	10.055.600,00	2 Set	Set	5.027.800,00	-	10.055.600,00	0,00	
	Jantung Manusia Spesifikasi : PVC	2 Set	Buah	557.200,00	-	1.114.400,00	2 Set	Buah	557.200,00	-	1.114.400,00	0,00	
	Kit Hidrostatika dan Panas Spesifikasi :	3 Set	Set	1.385.000,00	-	4.155.000,00	3 Set	Set	1.385.000,00	-	4.155.000,00	0,00	
	Kit Listrik dan Magnet Spesifikasi :	3 Set	Set	1.770.700,00	-	5.312.100,00	3 Set	Set	1.770.700,00	-	5.312.100,00	0,00	
	Kit Mekanika Spesifikasi :	3 Set	Set	2.902.400,00	-	8.707.200,00	3 Set	Set	2.902.400,00	-	8.707.200,00	0,00	
	Kit Optika Spesifikasi :	3 Set	Set	1.048.500,00	-	3.145.500,00	3 Set	Set	1.048.500,00	-	3.145.500,00	0,00	
	Mata Manusia Spesifikasi : PVC	2 Set	Buah	668.600,00	-	1.337.200,00	2 Set	Buah	668.600,00	-	1.337.200,00	0,00	
	Preparat Kering Spesifikasi :	3 Set	Set	651.400,00	-	1.954.200,00	3 Set	Set	651.400,00	-	1.954.200,00	0,00	
	Telinga Manusia Spesifikasi : PVC	2 Set	Buah	334.200,00	-	668.400,00	2 Set	Buah	334.200,00	-	668.400,00	0,00	
	[-] Pengadaan Peralatan Laboratorium Ilmu Pengetahuan Alam (IPA) SMP Negeri 3 Slawi - DAK					56.548.000,00						56.548.000,00	0,00
	Alat Umum Fisika Spesifikasi : Type 1	2 Set	Set	3.834.400,00	-	7.668.800,00	2 Set	Set	3.834.400,00	-	7.668.800,00	0,00	
	Alat Umum Fisika Spesifikasi : TYpe 2	3 Set	Set	4.143.200,00	-	12.429.600,00	3 Set	Set	4.143.200,00	-	12.429.600,00	0,00	
	CARTA Spesifikasi :	2 Set	Set	5.027.800,00	-	10.055.600,00	2 Set	Set	5.027.800,00	-	10.055.600,00	0,00	
	Jantung Manusia Spesifikasi : PVC	2 Set	Buah	557.200,00	-	1.114.400,00	2 Set	Buah	557.200,00	-	1.114.400,00	0,00	
	Kit Hidrostatika dan Panas Spesifikasi :	3 Set	Set	1.385.000,00	-	4.155.000,00	3 Set	Set	1.385.000,00	-	4.155.000,00	0,00	

